
NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51464

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, de la Dirección General de Innovación 
e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para 
la participación en actividades de formación del profesorado. (2022063129)

Por Resolución de 25 de mayo de 2022 se han convocado ayudas para la participación de ac-
tividades de formación del profesorado (DOE n.º 114, de 15 de junio de 2022).

De conformidad con su resuelvo décimo, a propuesta de la Jefatura de Servicio de Innovación 
y Formación del Profesorado, previo informe de la Comisión de Selección, y de conformidad 
con la competencia atribuida en su resuelvo decimotercero, 

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I de esta resolución, por un 
importe total de 25.768,92 euros, de los que 25.574,92 euros corresponden a la modalidad A 
y 194,00 euros corresponden a la modalidad B, todo ello con cargo al órgano gestor 13005, 
aplicación presupuestaria G/221B/48100, y proyecto presupuestario 20060089 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2022. 

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación y Empleo, en 
el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, en relación con el artículo 
101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio 
de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 17 de octubre de 2022. 

El Director General de Innovación e Inclusión 
Educativa.

(PD, Resolución de 13 de noviembre de 2019, 
DOE, núm 223, de 19 de noviembre), 

JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51465

ANEXO I

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES PARA LA PARTICIPACIÓN EN 
ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO

MODALIDAD A

1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (Euros)

Abou-Assali Rodríguez Sausan 527,20

Almaza Bravo Marina 600,00

Alonso Morcuende María Pilar 110,85

Álvarez Esteban María del Rocío 120,00

Andrada Andrada María 165,00

Antonio Salgado Álvaro 102,67

Apolo Leco María Pilar 280,00

Astorquia Gómez Sofía 600,00

Ávila Sánchez Ángel 180,00

Baquero Maestre Guadalupe 65,00

Barrantes Borrasca María Ángeles 84,87

Blanco Mateos Silvia 80,00

Blanco Otano Beatriz 120,00

Bravo Parra Modesto 113,34

Calderón Domínguez Óscar 197,65

Cano Ramírez Ana Belén 55,37

Carroza Flores María Isabel 600,00

Casado Gallego María 55,37

Casares Fernández Francisco Javier 99,37

Clemente Borreguero Juan Ramón 600,00

Cuadrado Malfeitos Ana 600,00

Cuevas Piñero José Feliciano 595,88

De la Cruz Blanco María 100,00

De Torres Sánchez-Simón María Teresa 55,37

Delgado Aceituno Rosa María 55,37

Fernández Gallego Ana María 295,00

Ferrera Picado Jesús Antonio 100,30

Forte Zarcero María Elisa 55,37



NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51466

MODALIDAD A

1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (Euros)

Galeano Valiente Ana Isabel 600,00

Galván García Victoria 290,28

García Durán Susana 55,37

Gil Alonso María Inmaculada 600,00

Gil Monteagudo Alicia 81,27

Gómez Murillo María del Carmen 70,00

González Serrano Ismael 175,00

González Gómez José Juan 430,00

González Blanco Ana Belén 82,99

González Redondo Enrique 561,44

González Requero Fanny 109,27

Gutiérrez Martín María Isabel 170,00

Hernández Maeso Raquel Patricia 600,00

Herrera Ferrero María Victoria 375,00

Iglesias Pitera Carmen 55,37

Íscar Gamero Cristina Eugenia 55,37

Jerónimo Panadero María Paz 430,00

Lamoneda Prieto Carlos 150,00

Lanza Gutiérrez María Vanessa 100,00

Lavado Venegas María Blanca 180,00

López Pérez Lydia 79,67

López Soriano Rodrigo 55,37

López Valle María Isabel 208,71

Lozano González María Fátima 600,00

Lozano Galán María Ángeles 156,01

Martín Muñoz Sandra 50,00

Martínez Gabaldón Margarita 600,00

Martínez Quintero Francisco 537,34

Martínez Delgado María Luisa 246,00

Méndez Leal Jorge 81,27

Molina Bolaños José Luis 102,15



NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51467

MODALIDAD A

1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (Euros)

Moreno Fernández Antonia Isabel 88,34

Moreno Frades Carlos 324,90

Morón Suárez Antonio 95,69

Mulero Álvarez Olga 600,00

Noriego Hermoso María Minerva 600,00

Ortuñez Fernández María Isabel 57,31

Parejo Margallo María José 600,00

Parralejo Arroyo Federico 45,00

Pérez Monge María del Carmen 70,00

Pinto Cerezo Santos 120,00

Piñero Rodríguez Jesús Javier 466,02

Pizarro Gómez Rosa María 55,37

Pozo Moreno Carmen Xialan 600,00

Preciado Rodríguez Alicia 55,37

Prieto Honorato Argeme 449,18

Quintana López Elisabet 70,00

Quinteiro Recondo Ander 600,00

Ríos Abad Berta 55,37

Román Díaz Isabel María 76,53

Romero Gragera María Ángela 89,71

Romero Romero Jesús David 171,15

Rossinyol Casals Emma 42,00

Rubio Palomino María Dolores 140,00

Ruiz García María Isabel 78,37

Ruiz De la Concha José Ignacio 235,00

Rumbo Solís Isabel María 600,00

Sanabria Lagar Nadia 131,00

Sánchez Muñoz Lucía 81,27

Sánchez Pavón María del Carmen 600,00

Sánchez Palma Sara 600,00

Santos Barragán Joaquín 600,00



NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51468

MODALIDAD A

1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (Euros)

Sayago Martínez Ángela 580,04

Tejedor Sánchez José Ángel 574,15

Valiente Fernández Alberto 55,92

Valverde Consentino Andrés 55,37

Vázquez Pinheiro María Clarisa 600,00

Velarde Moya María Rosa 600,00

Velasco Gemio Valentín 210,00

25.574,92

MODALIDAD B

1º Apellido 2º Apellido Nombre TOTAL

Costo Pérez Inmaculada 194,00



NÚMERO 205 
Martes 25 de octubre de 2022

51469

ANEXO II

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES DENEGADAS PARA LA 
PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Causa Exclusión

***575*** Arroyo Mayo María de la Soledad Incumplimiento Resuelvo 5.3.c

***643*** Blanco Mateos Silvia Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***860*** Burguillos Picón Antonio  Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***128*** Cabellos González Nuria Incumplimiento Resuelvo 4.a

***839*** Del Barco Cordero Francisco Javier Incumplimiento Resuelvo 5.1.a

***562*** Denche Bravo Rosa María Incumplimiento Resuelvo 4.a

***302*** Durán Bermejo María Teresa Incumplimiento Resuelvo 5.3.c

***338*** Fernández Sánchez-
Marín Myriam Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***723*** Fernández Torvisco Juan Antonio Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***867*** Forte Zarcero María Elisa Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***749*** García Izquierdo Isabel María Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***507*** García Jiménez Angélica Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***285*** Gómez Martín Sandra Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***774*** Lamoneda Prieto Carlos Incumplimiento Resuelvo 5.4

***987*** López Martínez María Ángeles Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***286*** Piñero Rodríguez Jesús Javier Incumplimiento Resuelvo 5.4

***439*** Quirós Cebriá Amalia Incumplimiento Resuelvo 5.3.a

***659*** Sánchez Peña María Luisa Incumplimiento Resuelvo 4.a

***264*** Valiente Fernández Alberto Incumplimiento Resuelvo 5.2

• • •


		2022-10-24T17:30:34+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




